
MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0703.01/2023 
Processo Administrativo N°  3001.02/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA 
Data de Publicação: 08/03/2023 18:50:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
201031202318:46:40 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO ADAILTON ROCHA 

031041202315:12:18 CADASTRO DE PROPOSTA J MARIA DE FREITAS 

051041202316:09:26 CADASTRO DE PROPOSTA F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA 

051041202316:43:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANTONIO ADAILTON ROCHA 

051041202320:55:16 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 

051041202320:56:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 

051041202321:13:25 CADASTRO DE PROPOSTA ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 

051041202321:27:45 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA - ME 

051041202322:42:56 CADASTRO DE PROPOSTA J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

061041202301:31:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J MARIA DE FREITAS 
061041202309:21:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA 

061041202313:26:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

061041202314:12:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.° 0703.01/2023, promovido pelo Município 
de Morrinhos. 
06/04/2023 14:12:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o item para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. 
06/04/2023 14:12:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 
06/04/2023 14:12:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos do 
decreto n.° 10.024/2019. 
06/04/2023 14:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3°, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta. 
06/04/2023 14:12:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos. do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.049/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com 
responsabilidade. 
06/04/2023 14:12:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
06/04/2023 14:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação. 
06/04/2023 14:33:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, finalizado a fase de lances daremos continuidade ao certame solicitando que envie proposta ajustada no prazo 
de 2 horas 
06/04/2023 14:53:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante J MARIA DE FREITAS adicionou o arquivo 7e897da2932a4a6f99eab8a9cfc97815.zip aos documentos 
complementares. 
06/04/2023 15:01:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA adicionou o arquivo 
fed52db318924afc809081 dbl b8fd66e.pdf aos documentos complementares. 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 1 de 11 



 

 

 

 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

06/04/2023 16:41:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que recebemos proposta ajustada da empresa J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
e da empresa J MARIA DE FREITAS, no entanto faltou proposta dos itens 01 e 05 da empresa J A IRES FILHO COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA sendo considerada desclassificada nesses 2 itens, e ainda na empresa J MARIA DE 
FREITAS não apresentou proposta para o item 08, sendo a mesma desclassificada no referido item 
06/04/2023 16:42:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim, solicitamos a empresa J MARIA DE FREITAS que encaminhe proposta ajustada para o item 01 e 05 no prazo de 02 horas 
conforme determina o edital, ressaltamos que a segunda colocada no item 08 não apresentou lance, sendo vencedora com o preço 
proposto inicialmente. 
06/04/2023 16:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante J MARIA DE FREITAS adicionou o arquivo aef27b5b4e1e4642b406b19e26ad65a7.zip aos documentos 
complementares. 
06/04/2023 16:55:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante J MARIA DE FREITAS adicionou o arquivo c04a81f0b697446491cb18338e55f992.zip aos documentos 
complementares. 
10/04/2023 13:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, boa tarde, informamos que daremos continuidade ao certame amanhã (11/04/2023), às 14h30min 
11/04/2023 14:40:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes boa tarde 
11/04/2023 14:41:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise dos documentos de habilitação das empresas vencedoras, foi constatado que as mesmas apresentaram 
documentação conforme determina o edital, dando continuidade ao certame, abriremos prazo recursal conforme determina o edital. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: METRO Marca: NK MADEIRAS Modelo: 05CM X 06CM X 06MT 
Descrição: CAIBRO - MADEIRA PARA TELHADO - Caibro 5 Cm X 6 Cm X 6 metros de madeira dura. Material com resistência à 
cupins e similares 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 6,55 Valor Total: 39.300,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J MARIA DE FREITAS 096 72.310.691/0001-30 6,75 6,55 Sim 

2 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 088 19.608.944/0001-74 20,00 20,00 205,34 Sim 

3 LUIZ MAURO FERREIRA — ME 085 01.397.622/0001-68 120,00 120,00 500,00 Sim 

4 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 004 18.295.608/0001-56 150,00 

5 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 060 27.141.930/0001-11 200,00  

150,00 25,00 Sim 

200,00 33,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J A IRES FILHO COMERCIO DE 007 10.912.519/0001-08 11,20 6,50 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:11 DISPUTA 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 2 de 11 



11,20 

1 J A IRES FILHO COMERCIO DE 013 10.912.519/0001-08 38,00 37,00 Sim 

2 J MARIA DE FREITAS 018 72.310.691/0001-30 42,00 37,20 0,54 Sim 

3 E. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 084 19.608.944/0001-74 50,00 

4 LUIZ MAURO FERREIRA— ME 077 01.397.622/0001-68 55,00 

50,00 34,41 Sim 

55,00 10,00 Sim 

5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 090 18.295.608/0001-56 60,00 60,00 9,09 Sim 

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 076 27.141.930/0001-11 80,00 

DESCLASSIFICADOS 

80,00 33,33 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

06/04/2023 14:13:11 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

06/04/2023 14:13:11 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

06/04/2023 14:13:11 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 

06/04/2023 14:13:11 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 004) 

061041202314:13:11 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA -ME (PARTICIPANTE 085) 

061041202314:13:11 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 096) 

061041202314:13:53 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

061041202314:15:08 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 096) 

061041202314:15:24 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

061041202314:16:59 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 096) 

061041202314:17:27 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

20,00 

200,00 

150,00 

120,00 

6,75 

6,70 

6,69 

6,60 

6,55 

6,50 

061041202314:23:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
06/04/2023 14:23:11 HABILITAÇÃO 

06/04/2023 16:37:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J MARIA DE FREITAS 
06/04/2023 16:37:37 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA desclassificado. Motivo: Proponente não apresentou 
proposta ajustada para o item conforme solicitado 
11/04/2023 14:41:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SACO Marca: MIZU Modelo: 
Descrição: CIMENTO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL SACO DE 50 KG. O produto deve ser entregue pelo fornecedor em sacos de 
papel kraft de 50 Kg 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 37,00 Valor Total: 148.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 3 de 11 



INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 1 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

    

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

    

06/04/2023 14:13:11 DISPUTA 

    

     

06/0412023 14:13:11 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 50,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 076) 80,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 090) 60,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 077) 55,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 38,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 018) 42,00 

06/04/2023 14:15:18 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 018) 37,99 

06/04/2023 14:15:37 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 37,90 

06/04/2023 14:17:09 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 018) 37,85 

06/04/2023 14:17:36 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 37,80 

06/04/2023 14:18:06 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 018) 37,50 

06/04/2023 14:18:25 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 37,40 

06/04/2023 14:18:44 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 018) 37,20 

06/04/2023 14:19:36 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 37,00 

06/04/2023 14:23:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
06/04/2023 14:23:11 HABILITAÇÃO 

11/04/2023 14:41:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇAO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: METRO Marca: MISTA Modelo: 
Descrição: Linhas ou Vigas de madeira tam 12x6cm (sua medida bruta). Sua principal utilização são em estruturas de Telhados para 
sua sustentação, material com resistência à cupins e similares 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 29,70 Valor Total: 59.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J A IRES FILHO COMERCIO DE 056 10.912.519/0001-08 50,40 29,70 Sim 

2 J MARIA DE FREITAS 033 72.310.691/0001-30 32,00 29,75 0,17 Sim 

3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 034 19.608.944/0001-74 30,00 30,00 0,84 Sim 

4 LUIZ MAURO FERREIRA- ME 017 01.397.622/0001-68 90,00 90,00 20000 Sim 

5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 059 18.295.608/0001-56 100,00 100,00 11,11 Sim 

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 028 27.141.930/0001-11 200,00 200,00 100,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 4 de 11 



4 LUIZ MAURO FERREIRA— ME 078 01.397.622/0001-68 550,00 

5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 082 18.295.608/0001-56 600,00 

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 042 27.141.930/0001-11 700,00 

DESCLASSIFICADOS 

550,00 30,95 Sim 

600,00 

700,00 

9,09 Sim 

16,67 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

081031202318:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:11 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:11 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 30,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 200,00 

061041202314:13:11 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 059) 100,00 

061041202314:13:11 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA— ME (PARTICIPANTE 017) 

0̂61041202314:13:11 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

90,00 

50,40 

06104/202314:13:11 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 033) 32,00 

061041202314:14:03 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 29,90 

061041202314:15:31 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 033) 29,75 

061041202314:15:45 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 29,70 

061041202314:23:11 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
06/04/2023 14:23:11 HABILITAÇÃO 

11/04/2023 14:41:38 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: MISTA Modelo: 

A Descrição: PORTA COMPLETA PARANÁ TAM 80 X 2,10M - folha, estrutura interna oca, indicado para sala e quarto, tipo de abertura 
de giro, espessura 35 mm 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 76.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J A IRES FILHO COMERCIO DE 031 10.912.519/0001-08 322,00 190,00 Sim 

2 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 066 19.608.944/0001-74 200,00 200,00 5,26 Sim 

3 J MARIA DE FREITAS 059 72.310.691/0001-30 420,00 420,00 110,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 5 de 11 



48,00 1527,12 Sim 2 LUIZ MAURO FERREIRA— ME 083 01.397.622/0001-68 48,00 

50,00 0,00 Sim 4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 092 18.295.608/0001-56 50,00 

100,00 100,00 Sim 5 FRANCISCO WAGNER FERREIRADA 055 27.141.930/0001-11 100,00 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:11 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:11 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 059) 420,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 200,00 

06/04/2023 14:13:11 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 042) 

061041202314:13:11 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 082) 

06104/202314:13:11 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA—ME (PARTICIPANTE 078) 

700,00 

600,00 

550,00 

061041202314:13:11 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 322,00 

061041202314:14:14 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 190,00 

061041202314:23:12 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

06/04/2023 14:23:12 HABILITAÇÃO 

11/04/2023 14:41:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 5-ADJUDICADO 
LOTE  

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: METRO Marca: NK MADEIRAS Modelo: 06CM X 03CM X 2,50CM 
Descrição: RIPA DE MADEIRA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESURA 250 C. M. Material com resistência à cupins e 
similares. .. • 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 2,95 • -. Valor Total: 29.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

o Razão Social Num Documento 

1 J MARIA DE FREITAS 051 72.310.691/0001-30 3,30 • 2,95 

3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 046 19.608.944/0001-74 50,00 50,00 4,17 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial • Oferta Final Dif.(%) ME 

Sir 

Razão Social 

J A IRES FILHO COMERCIO DE 

Razão Social 

062 10.912.519/0001-08 5,60 2,90 Sim 1 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 6 de 11 



Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 J A IRES FILHO COMERCIO DE 039 10.912.519/0001-08 650,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 

620,00 Sim 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

06/04/2023 14:13:12 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:12 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 50,00 

06/04/2023 14:13:12 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 055) 

061041202314:13:12 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 092) 

100,00 

50,00 

061041202314:13:12 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA -  ME (PARTICIPANTE 083) 48,00 

061041202314:13:12 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 5,60 

061041202314:13:12 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 051) 3,30 

061041202314:14:26 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 3,10 

061041202314:17:23 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 051) 3,00 

061041202314:17:53 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 2,99 

061041202314:18:00 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 051) 2,95 

061041202314:18:16 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 2,90 

061041202314:23:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
06/04/2023 14:23:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 062 
06/04/2023 14:23:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

06/04/2023 14:23:12 HABILITAÇÃO 

06/04/2023 16:38:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J MARIA DE FREITAS 
06/04/2023 16:38:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA desclassificado. Motivo: Proponente não apresentou 
proposta ajustada para o item conforme solicitado 
11/04/2023 14:41:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 6 - ADJUDICADO 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MILHEIRO Marca: TAVARES Modelo: 
Descrição: Telha de Cerâmica Colonial Vermelho 18,3cm aproxim. Tipo de Material: Argila, tamanhos aproximados: Largura 18,3 cm, 
Comprimento 44,2 cm, Espessura 5,29 cm. Impermeável. 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 620,00 Valor Total: 37.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

2 J MARIA DE FREITAS 044 72.310.691/0001-30 690,00 622,00 0,32 Sim 

3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 088 19.608.944/0001-74 1.000,00 1.000,00 60,77 Sim 

4 LUIZ MAURO FERREIRA —  ME 006 01.397.622/0001-68 1.200,00 

5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 071 18.295.608/0001-56 1.990,00 

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 064 27.141.930/0001-11 2.100,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

1.200,00 20,00 Sim 

1.990,00 65,83 Sim 

2.100,00 5,53 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 7 de 11 



MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

        

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:12 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:12 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 1.000,00 

06/04/2023 14:13:12 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 064) 2.100,00 

' 061041202314:13:12 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.990,00 

061041202314:13:12 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA— ME (PARTICIPANTE 006) 1.200,00 

061041202314:13:12 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 650,00 

061041202314:13:12 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 044) 690,00 

061041202314:17:39 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 044) 630,00 

06/04/2023 14:18:07 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 629,00 

061041202314:18:20 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 044) 625,00 

061041202314:18:34 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 624,00 

061041202314:19:07 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 044) 622,00 

061041202314:19:47 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 620,00 

061041202314:23:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
06/04/2023 14:23:12 HABILITAÇÃO 

11/04/2023 14:41:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

  

   

LOTE 7 - ADJUDICADO 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

  

Item: 1 Unidade: MILHEIRO Marca: TAVARES Modelo: 
Descrição: TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUROS (redondos), bloco cerâmico de vedação; medidas aproximadas: 9 x 19 x 19 Cm (largura 

 

 

x Altura x Comprimento); 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 570,00 

 

Valor Total: 45.600,00 

   

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J A IRES FILHO COMERCIO DE 056 10.912.519/0001-08 750,00 570,00 Sim 

2 J MARIA DE FREITAS 019 72.310.691/0001-30 590,00 575,00 088 Sim 

3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 039 19.608.944/0001-74 1.000,00 1.000,00 73,91 Sim 

4 LUIZ MAURO FERREIRA — ME 065 01.397.622/0001-68 1.200,00 1.200,00 20,00 Sim 

5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 066 18.295.608/0001-56 1.990,00 1.990,00 65,83 Sim 

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 093 27.141.930/0001-11 2.100,00 2.100,00 5,53 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 8 de 11 



Item: 1 Unidade: UNID Marca: BAKOF 
Descrição: CAIXA DAGUA EM FYBERGLASS CAP 500L COM TAMPA 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 380,00 

Modelo: PADRÃO 

Valor Total: 76.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ANTONIO ADAILTON ROCHA 076 41.592.635/0001-02 380,00 380,00 Sim 

2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 016 18.295.608/0001-56 790,00 790,00 107,89 Sim 

3 LUIZ MAURO FERREIRA ME 

4 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 

025 01.397.622/0001-68 800,00 

017 27.141.930/0001-11 850,00 

1,27 Sim 

6,25 Sim 

800,00 

850,00 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08103/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:13 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:13 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 1.000,00 

06/04/2023 14:13:13 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 093) 2.100,00 

06/04/2023 14:13:13 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 066) 1.990,00 

06/04/2023 14:13:13 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA— ME (PARTICIPANTE 065) 1.200,00 

06/04/2023 14:13:13 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 750,00 

06/04/2023 14:13:13 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 019) 590,00 

06/04/2023 14:14:42 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 580,00 

06/04/2023 14:15:55 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 019) 575,00 

06/04/2023 14:16:17 LANCE J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 570,00 

06/04/2023 14:23:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

06/04/2023 14:23:13 HABILITAÇÃO 

111041202314:41:39 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

111041202315:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 8- ADJUDICADO 
LOTE 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 030 19.608.944/0001-74 1.200,00 1.200,00 41,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J MARIA DE FREITAS 058 72.310.691/0001-30 320,00 320,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 9 de 11 



MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:13 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:13 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 058) 320,00 

061041202314:13:13 LANCE ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 076) 380,00 

061041202314:13:13 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 1.200,00 

061041202314:13:13 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 1. 850,00 

061041202314:13:13 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 016) 790,00 

061041202314:13:13 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA—ME (PARTICIPANTE 025) 800,00 

061041202314:23:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J MARIA DE FREITAS 
06/04/2023 14:23:13 HABILITAÇÃO 

06/04/2023 16:38:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ANTONIO ADAILTON ROCHA 
06/04/2023 16:38:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J MARIA DE FREITAS desclassificado. Motivo: Proponente não apresentou proposta ajustada para o item conforme solicitado 

11/04/2023 14:41:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/04/2023 15:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

11/04/2023 15:33:14 ADJUDICADO 

LOTE 9-ADJUDICADO 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KIT Marca: CELITE Modelo: EXTERNA ACOPLADA 
Descrição: BACIA VASO SAN ITARIO CONVENCIONAL COM CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ACOPLADA EM PVC COMPLETA 
NA COR BRANCA 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 490,00 Valor Total: 98.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J MARIA DE FREITAS 019 72.310.691/0001-30 570,00 490,00 Sim 

2 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 052 19.608.944/0001-74 500,00 500,00 2,04 Sim 

3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 073 18.295.608/0001-56 640.00 640,00 28,00 Sim 

4 ANTONIO ADAILTON ROCHA 

5 LUIZ MAURO FERREIRA - ME 

040 41.592.635/0001-02 650,00 650,00 1,56 Sim 

098 01.397.622/0001-68 650,00 650,00 0,00 Sim 

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA 028 27.141.930/0001-11 700,00 700,00 7,69 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 10 de 11 



061041202314:17:51 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 019) 490,00 

061041202314:23:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

061041202314:23:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 019 

061041202314:23:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J MARIA DE FREITAS 

06/04/2023 14:23:13 HABILITAÇÃO 

11104/202314:41:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11104/202315:11:39 EM ADJUDICAÇÃO 

111041202315:33:15 ADJUDICADO 

GOEIR : JOR il  

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

08/03/2023 18:50:08 PUBLICADO 

08/03/2023 18:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2023 07:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/03/2023 09:05:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2023 13:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2023 14:13:13 DISPUTA 

06/04/2023 14:13:13 LANCE F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 500,00 

06/04/2023 14:13:13 LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 700,00 

061041202314:13:13 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 073) 640,00 

061041202314:13:13 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA— ME (PARTICIPANTE 098) 650,00 

061041202314:13:13 LANCE ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 040) 

0̂61041202314:13:13 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 019) 

650,00 

570,00 

Gerado em: 11/04/2023 15:33:17 11 de 11 

IM 


